

PLANTESORTSNEMNDA

Møtebok nr. 101

Møtetid/sted: 10. mars 2014, kl 9:30 hos Norsk Gartnerforbund,
Schweigaardsgt 34 F, Oslo.

Til stede: Anders Heen (leder), Siri K. Steudel, Tor Lunnan, Sidsel Bøckman, Unni
Abrahamsen, Einar Kiserud, Morten Lillemo (vara for Harald Volden).

Pia Borg, Marianne Johansen (sekretariat)


Forfall: Harald Volden.

Oslo, 10. mars 2014


Anders Heen


Tor Lunnan


Sidsel Bøckman


Siri K. Steudel


Morten Lillemo


Unni Abrahamsen


Einar Kiserud

MØTEBOK

Sted/tid: Norsk Gartnerforbund, Schweigaardsgt 34 F, Oslo, 10.03.2014, kl. 09.30.

Mauritz Åssveen (Bioforsk), Jon Arne Dieseth (Graminor AS) og Trond Buraas (Graminor AS) var til stede på den åpne delen av møtet. Mauritz Åssveen presenterte resultatene fra verdiprøvingen.

- Sak 01/14 Godkjenning av innkalling og saksliste
Innkalling og saksliste ble godkjent med en merknad om at det var litt mye ettersending av papirer.
- Sak 02 /14 Møtebok nr. 100.
Møtebok nr. 100 ble godkjent og underskrevet.
- Sak 03/14 Referatsaker
- a) Budsjett 2014
Budsjett for 2014 er 80 000,-. Det legges ikke opp til store endringer i aktivitetsnivå i forhold til 2013.
- b) Satser for møte- og kilometergodtgjørelse.
Godtgjøring til leder og medlemmer i statlige utvalg er fra 1. januar 2014 økt til: kr 534,- per time for leder og kr 405,- per time for øvrige medlemmer.
- For selvstendig næringsdrivende, som i vesentlig utstrekning har utgifter til f.eks. eget kontor, behov for avløser m.v. kan gis en høyere timesats. Følgende veiledende satser gjelder: Arbeid i møter: kr 1114,- per time. Møteforberedelser: kr 405,- per time.
- Satser for kilometergodtgjørelse ved bruk av egen bil er kr 4,05 pr. km.
Satser for el-bil er kr 4,20 pr. km.
- Sak 04/14 Godkjenning av vårbygg, 2-rads, Fairytale (SJ032231), for opptak på norsk offisiell sortsliste - søknad fra Sejet Planteforedling I/S representert ved Graminor AS. Søknad nr 1172.

Bioforsk sin tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at Fairytale ut fra en totalvurdering bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

Fairytale er en sein 2-radssort, litt seinere enn målestokksorten Helium, med svært høyt avlingspotensiale. Fairytale har meget god stråstyrke og stråkvalitet. Sjukdomsresistensen er gjennomgående svært bra. Innholdet av mykotoksinet DON ligger på et middels høyt nivå, litt lavere enn målestokksorten Helium. Fairytale er lettere å treske enn mange andre seine 2-radssorter, og har en tilnærmet optimal grad av spiretregghet. Kornkvaliteten er noe svakere det vi finner hos Helium, særlig for tusenkornvekt og proteininnhold.

Fairytale vil være et godt alternativ til Helium som sein 2-radssort, både på Østlandet og i Midt-Norge.

Sortsnavn

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.03.2011. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er godkjent i flere land under samme navn.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra NaturErhvervstyrelsen, Danmark.

Vedtak

Det anbefales at Fairytale to rads bygg godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste.

Sak 05/14

Godkjenning av havre, Mirella (Bor04114), for opptak på norsk offisiell sortsliste - søknad fra Boreal Plant Breeding Ltd. representert ved Graminor AS. Søknad nr 1181.

Bioforsk sin tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at sorten Bor04114 ut fra en totalvurdering ikke bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

Bor04114 er en sort med litt lengre veksttid enn Vinger på Østlandet, og tilnærmet samme veksttid som Vinger i Midt-Norge. Den har gitt litt høyere kornavling enn Vinger både på Østlandet og i Midt-Norge. Stråstyrken og stråkvaliteten er bra, men sannsynligvis noe svakere enn hos Vinger i år med sterkt legdepress. Bor04114 har dårligere hektolitervekt, 1000-kornvekt og proteininnhold enn Vinger, men høyere fettinnhold og tilnærmet samme skallinnhold. Bor04114 har tilnærmet samme resistens som Vinger mot mjøldogg og havrebrunflekk, men er klart svakere enn Vinger når det gjelder fusarium og innhold av mykotoksinet DON. Bor04114 har også noe høyere innhold av mykotoksinet HT2+T2 enn Vinger. Bor04114 har hatt klart dårligere spireevne enn Vinger i spireanalyser fra smitteforsøkene med fusarium.

Totalt sett vurderes Bor04114 å ikke ha vesentlige fordeler i forhold til Vinger når det gjelder viktige agronomiske egenskaper, og Bor04114 er svakere enn Vinger når det gjelder flere sentrale kvalitetsegenskaper. Bor04114 er også svært svak når det gjelder fusariumresistens, spireevne og dannelsen av mykotoksiner i kornet.

Sortsnavn

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.03.2011. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere godkjent i Finland under samme navn.

DUS-test

Bestått DUS test er mottatt fra Evira, Finland.

Vedtak

Det anbefales at Mirella havre ikke godkjennes for opptak på norsk offisiell sortliste.

Sak 06/14

Godkjenning av havre, Avanti (SW081212), for opptak på norsk offisiell sortliste - søknad fra Lantmännen SW Seed AB representert ved Graminor AS. Søknad nr 1182.

Bioforsk sin tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at sorten SW081212 ut fra en totalvurdering bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

SW081212 er en sein, svært yterik sort med meget god stråstyrke og stråkvalitet.

SW081212 har høyere hektolitervekt og 1000-kornvekt enn Belinda, men lavere protein- og fettinnhold. Skallprosenten er lavere enn hos Belinda, så fôrverdien er bra. SW081212 har bedre resistens enn Belinda mot mjøldogg og er minst like sterk mot havrebrunflekk. SW081212 er i likhet med Belinda svak mot fusarium, og har noe høyere tallverdier enn Belinda både når det gjelder innhold av DON og HT2+T2 i kornet. Spireevnen i forbindelse med fusariumtestingen er noe dårligere enn hos Belinda.

Mykotoksininnholdet i kornet og noe lav spireevne som følge av fusariumangrep, taler isolert sett ikke for godkjenning. Øvrige sortsegenskaper er imidlertid så gjennomgående overbevisende, at SW081212 likevel anbefales godkjent.

Sortsnavn

Søknaden ble kunngjort den 15.03.2011. Navneforslaget Avanti vil bli kunngjort den 15.03.2014. Navnet er sjekket den 11.02.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere godkjent i flere land under samme navn.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra Jordbruksverket, Sverige.

Vedtak

Det anbefales at Avanti havre ikke godkjennes for opptak på norsk offisiell sortliste. Dissens: 6/1.

Sak 07/14

Godkjenning av havre, Symphony (NORD09/128), for opptak på norsk offisiell sortliste - søknad fra Nordsaat Saatzucht GmbH representert ved Graminor AS. Søknad nr 1183.

Bioforsk sin tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at sorten Symphony ut fra en totalvurdering ikke bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

Symphony er en sort med litt lengre veksttid enn Belinda på Østlandet, og tilnærmet samme veksttid som Belinda i Midt-Norge. Den har gitt tilnærmet

samme kornavling som Belinda på Østlandet og noe lavere avling i Midt-Norge. Stråstyrken og stråkvaliteten er som for Belinda. Symphony har bedre hektolitervekt og 1000-kornvekt enn Belinda, men lavere fettinnhold og proteininnhold. Symphony har, i likhet med Belinda, høyere skallinnhold enn ønskelig. Symphony er sterkere enn Belinda mot mjøldogg, og har tilnærmet samme resistens som Belinda mot havrebrunflekk. Symphony har høyere DON-verdier og dårligere spireevne enn Belinda. Både Symphony og Belinda har noe høyere innhold av mykotoksinet HT2+T2 enn mange andre av de seine havresortene.

Symphony er totalt sett ingen vesentlig forbedring i forhold til Belinda, hverken når det gjelder agronomiske eller kvalitetsmessige egenskaper. Symphony er svakere enn Belinda når det gjelder mykotoksininnhold (DON) i kornet og spireevne som følge av fusariumangrep.

Sortsnavn

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.03.2011. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere godkjent i flere land under samme navn.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra NaturErhvervstyrelsen, Danmark.

Vedtak

Det anbefales at Symphony havre ikke godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste.

Sak 08/14 Godkjenning av havre, GN07045, for opptak på norsk offisiell sortsliste - søknad fra Graminor AS. Søknad nr 1184.

Bioforsk sin tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Assveen konkludert med at sorten GN07045 ut fra en totalvurdering bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

GN07045 er en sein sort med tilnærmet samme veksttid som Vinger både på Østlandet og i Midt-Norge. Den har marginalt bedre avling enn Vinger i begge disse områdene. Stråstyrken er nok litt svakere enn Vinger i år med sterkt legdepress. Hektolitervekt, 1000-kornvekt og proteininnhold er lavere enn hos Vinger, mens fettinnholdet er noe høyere. Skallinnholdet er lavt, som hos Vinger. Fôrverdien er akseptabel, men ingen forbedring i forhold til Vinger. GN07045 har bra sjukdomsresistens, og er noe sterkere enn Vinger mot havrebrunflekk. I spesielle smitteforsøk med *Fusarium graminearum* og påfølgende analyser for innhold av mykotoksinet DON, har GN07045 hatt litt lavere DON-verdier enn Vinger i middel for tre prøvingsår. I analyser fra verdiprøvingfeltene har GN07045 hatt litt høyere DON-verdier enn Vinger, men begge sorter er svært sterke på dette området. Når det gjelder HT2-T2 i verdiprøvingforsøkene, har GN07045 hatt litt lavere innhold enn Vinger, og lavest innhold av alle sortene som er testet. GN07045 har i likhet med Vinger gode resultater fra spireanalysene i forsøkene med fusariumsmitting.

Totalt sett vurderes GN07045 å være en sort med akseptable agronomiske, kvalitets- og resistensmessige egenskaper, selv om den totalt sett ikke er noen forbedring i forhold til Vinger på disse områdene. GN07045 er imidlertid fullt ut på høyde med Vinger, og er den beste av alle de nye havresortene/-linjene når det gjelder innhold av mykotoksinene DON og HT2/T2 i kornet.

Sortsnavn

Søknaden ble kunngjort den 15.03.2011. Forslag til sortsnavn, Hurum, ble presentert i møtet. Navnet vil bli kunngjort 15.03.2014.

DUS-test

DUS-test foregår i Evira, Finland og er ventet avsluttet i 2014.

Vedtak

Det anbefales at GN07045 havre godkjennes for opptak på norsk offisiell sortliste forutsatt at DUS-test blir bestått og at det ikke innkommer innsigelser til sortsnavnet innen fristens utløp.

Sak 09/14 Godkjenning av havre, Kisa (GN08009), for opptak på norsk offisiell sortliste - søknad fra Graminor AS. Søknad nr 1185.

Søknaden ble trukket etter at sakspapirene ble sendt ut og ble derfor ikke behandlet av Plantesortsnemnda.

Sak 10/14 Godkjenning av havre, Akseli (Bor03071), for opptak på norsk offisiell sortliste - søknad fra Boreal Plant Breeding Ltd representert ved Graminor AS. Søknad nr 1180.

Bioforsk sin tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at sorten Bor03071 ut fra en totalvurdering bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

Bor03071 er en svært tidlig sort med noe kortere veksttid enn Hurdal. Den har lavere avling enn Hurdal på Østlandet, men avling opp mot Hurdal i Midt-Norge. Stråstyrken og stråkvaliteten er noe bedre enn hos Hurdal. Totalt sett er Bor03071 en sort med svært bra kornkvalitet, men den er mer småkornet enn Hurdal, og har noe lavere fettinnhold. Bor03071 er svakere enn Hurdal mot mjøldogg, men sterkere mot havrebrunflekk. Bor03071 er litt svakere enn Hurdal mot mykotoksinene DON og HT2/T2, og har hatt litt dårligere spireevne enn Hurdal, men begge sorter er bra sterke på disse områdene.

Sortsnavn

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.03.2011. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere godkjent i Finland under samme navn.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra Evira, Finland.

Vedtak

Det anbefales at Akseli havre godkjennes for opptak på norsk offisiell sortliste.

Sak 11/14

Godkjenning av havre, Gimse (GN08250), for opptak på norsk offisiell sortliste – søknad fra Graminor AS. Søknad nr 1186.

Bioforsk sin tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at sorten GN08250 ut fra en totalvurdering bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

GN08250 er en tidlig sort med ca 1 dag lengre veksttid enn Hurdal på Østlandet, og tilnærmet samme veksttid som Hurdal i Midt-Norge. GN08250 har noe høyere avling enn Hurdal på Østlandet, og klart høyere avling enn Hurdal i Midt-Norge. Stråstyrken og stråkvaliteten er noe bedre enn hos Hurdal. Totalt sett er GN08250 er en sort med bra kornkvalitet, men har lavere fettinnhold, og høyere skallinnhold enn Hurdal. GN08250 er sterkere enn Hurdal mot havrebrunflekk. GN08250 er litt svakere enn Hurdal mot mykotoksinene DON og HT2/T2, og har hatt litt dårligere spireevne enn Hurdal, men begge sorter er bra sterke på disse områdene.

Sortsnavn

Søknaden ble kunngjort den 15.03.2011. Navneforslaget ble kunngjort den 15.03.2013. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 04.02.2013 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra Mattilsynet, Norge.

Vedtak

Det anbefales at Gimse havre godkjennes for opptak på norsk offisiell sortliste.

Sak 12/14

Godkjenning av vårhvete, Arabella (CHD132/05), for opptak på norsk offisiell sortliste – søknad fra DANKO Hodowla Roslin sp. zo.o. representert ved Graminor AS. Søknad nr 1168.

Bioforsks tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at CHD132/05 bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

CHD132/05 er en sein og svært yterik vårhvete med bra stråstyrke. Sjukdomsresistensen mot mjøldogg er god, men CHD132/05 er noe svakere enn Zebra mot de vanligste bladflekkssjukdommene. Mykotoksinanalyser viser at CHD132/05 utvikler klart mindre mengde mykotoksiner (DON) i kornet enn Zebra, og har blant de laveste mykotoksininnholdene av alle sorter som er på markedet i dag.

CHD132/05 har meget bra hektolitervekt og 1000-kornvekt, men noe lavere proteininnhold enn Zebra. Falltallet er tilfredsstillende. Proteinkvaliteten er noe

sterkere enn hos Zebra, men CHD132/05 vil sannsynligvis bli plassert i samme kvalitetsklasse som Zebra (klasse 3).

CHD132/05 er et aktuelt alternativ til Zebra som sein vårhvetesort, særlig på grunn av høy avling og lavere mykotoksininnhold i kornet.

Sortsnavn

Søknaden ble kunngjort den 15.03.2011. Nytt navneforslag Arabella ble kunngjort 15.07.2012. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere godkjent i flere land under samme navn.

DUS-test

DUS-test er bestilt fra COBORU, Polen.

Vedtak

Det anbefales at Arabella vårhete godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste, forutsatt positiv DUS-test.

Sak 13/14

Godkjenning av vårhete, Berlock (SW71139), for opptak på norsk offisiell sortsliste – søknad fra Lantmännen SW Seed AB representert ved Graminor AS. Søknad nr 1165.

Bioforsks tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at SW71139 bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

SW71139 er en sein og svært yterik vårhete med god stråstyrke. Sjukdomsresistensen mot de vanlige kornsjukdommene er tilfredsstillende. Mykotoksinanalyser viser at SW71139 utvikler klart mindre mengde mykotoksiner (DON) i kornet enn Zebra, og har blant de laveste mykotoksininnholdene av alle sorter som har vært med i prøvingen.

SW71139 har tilfredsstillende hektolitervekt, middels høy 1000-kornvekt og relativt lavt proteininnhold. Falltallsstabiliteten er god, særlig i år der presset på falltallet er stort. Dette kan skyldes at sorten har en høyere grad av spiretreghet enn andre vårhvetesorter. Proteinkvaliteten ser ut til å være noe svakere enn hos Zebra.

SW71139 er et aktuelt alternativ til Zebra som sein vårhvetesort, særlig på grunn av klart lavere mykotoksininnhold i kornet, høy avling og et svært tilfredsstillende falltall under vanskelige vær- og innhøstingsforhold.

Sortsnavn

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.03.2011. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra Evira, Finland.

Vedtak

Det anbefales at Berlock vårhvete godkjennes for opptak på norsk offisiell sortliste.

Sak 14/14 Godkjenning av vårhvete, Seniorita (GN07574), for opptak på norsk offisiell sortliste – søknad fra Graminor AS. Søknad nr 1164.

Bioforsks tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at GN07574 bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

GN07574 er en halvsein, yterik vårhvete med relativt langt strå og god stråstyrke. Sjukdomsresistensen mot de vanlige kornsjukdommene er gjennomgående svært bra. Mykotoksinanalyser viser at GN07574 utvikler mindre mengde mykotoksiner (DON) i kornet enn Krabat, og har lavere DON-verdier enn alle vårhvetesortene som er på det norske markedet i dag. GN07574 har svært god hektolitervekt, noe lav 1000-kornvekt og relativt høyt proteininnhold. Falltallsstabiliteten er tilfredsstillende. Proteinkvaliteten er minst like sterk som hos Krabat.

Sortsnavn

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.03.2011. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder. CPVO expert advice hadde følgende merknad til navneforslaget: En hvetesort med samme navneforslag ble søkt godkjent i Polen for mindre enn ti år siden. Søknaden ble trukket, men CPVO anbefaler å undersøke om sorten likevel er blitt markedsført. Bekreftelse er mottatt fra polske myndigheter 09.01.2014 om at sorten som ble søkt godkjent der med navneforslaget Seniorita ikke er blitt markedsført.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra Mattilsynet, Norge.

Vedtak

Det anbefales at Seniorita vårhvete godkjennes for opptak på norsk offisiell sortliste.

Sak 15/14 Godkjenning av høsthvete, Brocken (Hadm04363-05), for opptak på norsk offisiell sortliste – søknad fra Lantmännen SW Seed Hadmersleben GmbH representert ved Graminor AS. Søknad nr 1160.

Bioforsks tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at Hadm04363-05 bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

Hadm04363-05 er en sein sort med noe lavere avlingspotensial enn Kuban. Overvintringsevnen er tilnærmet den samme som for Kuban. Stråstyrken er bra. Hadm04363-05 har gjennomgående svært god sjukdomsresistens. Hadm04363-05 har tilfredsstillende kornkvalitet med litt høyere hektolitervekt, og noe lavere proteininnhold enn Kuban. Hadm04363-05 har samme falltall som Kuban. Ut fra en totalvurdering av parameterne som gir uttrykk for

glutenkvaliteten, vurderes Hadm04363-05 å ha minst like sterkt gluten som Kuban.

Hadm04363-05 representerer ikke noen klar forbedring i forhold til Kuban, men kan være et aktuelt alternativ til Kuban.

Sortsnavn

Navneforslaget ble kunngjort den 15.03.2012. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra Bundessortenamt, Tyskland.

Vedtak

Det anbefales at Brocken høsthvete ikke godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste.

Sak 16/14

Godkjenning av høsthvete, Jantarka (DED2097/02), for opptak på norsk offisiell sortsliste – søknad fra DANKO Hodowla Roslin sp z o. o. representert ved Graminor AS. Søknad nr 1143.

Bioforsks tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Assveen konkludert med at DED2097/02 ikke bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

DED2097/02 er en halvsein sort med svært høyt avlingspotensial og bra overvintringsevne. DED2097/02 har lengre og noe svakere strå enn Finans. Sjukdomsresistensen er gjennomgående bra. DED2097/02 har tilfredsstillende kornkvalitet når det gjelder hektolitervekt og høy tusenkornvekt, men lavere proteininnhold enn Finans. Ut fra en totalvurdering av parameterne som gir uttrykk for glutenkvaliteten, vurderes DED2097/02 å ha svakere gluten enn Finans.

DED2097/02 har svært lavt falltall i år med vanskelige værforhold i modnings- og innhøstingsperioden. Dette er en svært sentral sortsegenskap når det gjelder å opprettholde en stabilt høy andel norskprodusert mathvete.

Sortsnavn

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2010. Innsigelser er ikke CPVO expert advice. Sorten er tidligere godkjent i Polen under samme navn.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra COBORU, Polen.

Vedtak

Det anbefales at Jantarka høsthvete godkjennes som for opptak på norsk offisiell sortsliste som førsort.

Sak 17/14 Godkjenning av høsthvete, Frontal (R10650) for opptak på norsk offisiell sortsliste – søknad fra RAGT R2n representert ved Graminor AS. Søknad nr 1147.

Bioforsks tilråding:

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at Frontal ikke bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende:

Frontal er sein, yterik sort med kort strå, men likevel relativt dårlig stråstyrke. Overvintringsevnen er dårlig. Frontal er ikke signifikant forskjellig fra Kuban når det gjelder sjukdomsangrep. Frontal har klart dårligere kornkvalitet enn Kuban når det gjelder hektolitervekt, tusenkornvekt og proteininnhold. Frontal har svært lavt falltall. Ut fra en totalvurdering av parametrene som gir uttrykk for glutenkvaliteten, vurderes Frontal å ha tilnærmet samme glutenkvalitet som Kuban.

Sortsnavn

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2010. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 08.01.2014 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere godkjent i flere land under samme navn.

DUS-test

Bestått DUS-test er mottatt fra NaturErhvervstyrelsen, Danmark.

Vedtak

Det anbefales at Frontal høsthvete ikke godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste.

Sak 18/14 Søknad fra Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av rødsvingel, Linda. Søknad nr. 622.

Graminor AS, Ridabu søker om rettsbeskyttelse av rødsvingel, Linda. Søknad nr. 622.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 26.11.2013.

Linda ble godkjent for opptak på norsk offisiell sortsliste 5.4.2013.

DUS-test foreligger.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 19/14 Søknad fra Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av engsvingel, Vestar. Søknad nr. 863.

Graminor AS, Ridabu søker om rettsbeskyttelse av engsvingel, Vestar. Søknad nr. 863.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 26.11.2013.

Vestar ble godkjent for opptak på norsk offisiell sortsliste 28.2.2013.
DUS-test foreligger.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 20/14 Søknad fra Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av rødkløver, Lasang.
Søknad nr. 867.

Graminor AS, Ridabu søker om rettsbeskyttelse rødkløver, Lasang. Søknad nr. 867.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 26.11.2013.

Lasang ble godkjent for opptak på norsk offisiell sortsliste 31.1.2013.

DUS-test foreligger.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 21/14 Søknad fra Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av mellomlusern, Lage.
Søknad nr. 964.

Graminor AS, Ridabu søker om rettsbeskyttelse mellomlusern, Lage. Søknad nr. 964.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 26.11.2013.

Lage ble godkjent for opptak på norsk offisiell sortsliste 5.4.2013.

DUS-test foreligger.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 22/14 Søknad fra Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av mellomlusern, Ludvig.
Søknad nr. 966.

Graminor AS, Ridabu søker om rettsbeskyttelse mellomlusern, Ludvig. Søknad nr. 966.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 26.11.2013.

Ludvig ble godkjent for opptak på norsk offisiell sortsliste 29.10.2012.

DUS-test foreligger.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 23/14 Søknad fra Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av vårhvete, Rabagast. Søknad nr. 1106.

Graminor AS, Ridabu søker om rettsbeskyttelse vårhvete, Rabagast. Søknad nr. 1106.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 23.12.2013.

Rabagast ble godkjent for opptak på norsk offisiell sortsliste 14.3.2013.

DUS-test foreligger.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 24/14 Søknad fra Graham Brown, Australia, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av spansk margeritt, KLEOE14215. Søknad nr. 1323.

Graham Brown, Australia, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av spansk margeritt, KLEOE14215. Søknad nr. 1323.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 17.1.2014.

Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test startes våren 2015 hos Bundessortenamt, Tyskland.

Kopi av DUS-test er bestilt fra Bundessortenamt.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 25/14 Søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av julestjerne, NPCW13218. Søknad nr. 1324.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av julestjerne, NPCW13218. Søknad nr. 1324.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 17.1.2014.

Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test startes våren 2014 hos University of Aarhus, Danmark.

Kopi av DUS-test er bestilt fra University of Aarhus.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 26/14

Søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av Pelargonium peltatum x P. zonale-Hybridæ, KLEIP13342. Søknad nr. 1327

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av Pelargonium peltatum x P. zonale-Hybridæ, KLEIP13342. Søknad nr. 1327

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 17.1.2014.

Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test pågår hos Bundessortenamt, Tyskland.

Kopi av DUS-test er bestilt fra Bundessortenamt.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 27/14

Søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av Pelargonium peltatum x P. zonale-Hybridæ, KLEIP13348. Søknad nr. 1328.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av Pelargonium peltatum x P. zonale-Hybridæ, KLEIP13348. Søknad nr. 1328.

Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 17.1.2014.

DUS-test pågår hos Bundessortenamt, Tyskland.

Kopi av DUS-test er bestilt fra Bundessortenamt.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 28/14 Søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av Pelargonium peltatum x P. zonale-Hybridæ, KLEIP13347. Søknad nr. 1329.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av Pelargonium peltatum x P. zonale-Hybridæ, KLEIP13347. Søknad nr. 1329.

Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 17.1.2014.

DUS-test pågår hos Bundessortenamt, Tyskland.

Kopi av DUS-test er bestilt fra Bundessortenamt.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 29/14 Sluttbehandling av søknad fra Koppe Royalty B.V., Nederland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av hiemalisbegonia, KRSSUWH01. Søknad 1210.

Koppe Royalty B.V., Nederland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse hiemalisbegonia, KRSSUWH01. Søknad 1210. Første gangs behandling i sak 77/11.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2011 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 3.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere rettsbeskyttet under samme sortsbetegnelse.

Fra CPVO, Frankrike er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 30/14 Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av småpetunia, KLECA11225. Søknad 1246.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse småpetunia, KLECA11225. Søknad 1246. Første gangs behandling i sak 67/12.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2012 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere rettsbeskyttet i Nederland under samme sortsbetegnelse.

Fra Bundessortenamt, Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 31/14

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av småpetunia, KLECA11227. Søknad 1247.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om småpetunia, KLECA11227. Søknad 1247. Første gangs behandling i sak 68/12.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2012 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere rettsbeskyttet i Nederland under samme sortsbetegnelse.

Fra Bundessortenamt, Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 32/14

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12316. Søknad 1248.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12316. Søknad 1248. Første gangs behandling i sak 69/12.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2012 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er søkt rettsbeskyttet i EU 27.7.2012 under samme sortsbetegnelse.

Fra Bundessortenamt, Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 33/14

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12320. Søknad 1249

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12320.

Søknad 1249. Første gangs behandling i sak 70/12.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2012 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere rettsbeskyttet i Nederland under samme sortsbetegnelse.

Fra Bundessortenamt, Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 34/14

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12319. Søknad 1250.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12319. Søknad 1250. Første gangs behandling i sak 71/12.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2012 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er søkt rettsbeskyttet i EU 28.6.2012 under samme sortsbetegnelse.

Fra Bundessortenamt, Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 35/14

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12322. Søknad 1251.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12322. Søknad 1251. Første gangs behandling i sak 72/12.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2012 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere rettsbeskyttet i Nederland under samme sortsbetegnelse.

Fra Bundessortenamt, Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

- Sak 36/14 Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12317. Søknad 1252.
- Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ12317. Søknad 1252. Første gangs behandling i sak 73/12.
- Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2012 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er søkt rettsbeskyttet i EU 28.6.2012 under samme sortsbetegnelse.
- Fra Bundessortenamt, Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.
- Vedtak**
Sorten gis rettsbeskyttelse.
- Sak 37/14 Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av hengepelargonium, KLEPP12267. Søknad 1256.
- Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av hengepelargonium, KLEPP12267. Søknad 1256. Første gangs behandling i sak 77/12.
- Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2012 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er søkt rettsbeskyttet i EU 28.6.2012 under samme sortsbetegnelse.
- Fra Bundessortenamt, Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.
- Vedtak**
Sorten gis rettsbeskyttelse.
- Sak 38/14 Sluttbehandling av søknad fra Plant Sciences Inc., USA, representert ved Zacco Norway AS, Oslo om rettsbeskyttelse av bringebær, Grandeur. Søknad 1266.
- Plant Sciences Inc., USA, representert ved Zacco Norway AS, Oslo, søker om rettsbeskyttelse av bringebær, Grandeur. Søknad 1266. Første gangs behandling i sak 15/13.
- Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.3.2013 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere rettsbeskyttet i EU under samme sortsbetegnelse.

Fra CPVO, Frankrike er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 39/14 Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av julestjerne, NPCW10164. Søknad 1162.

Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av julestjerne, NPCW10164. Søknad 1162. Første gangs behandling i sak 12/11.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.3.2011 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere rettsbeskyttet i EU under samme sortsbetegnelse.

Fra University of Aarhus, Danmark er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 40/14 Sluttbehandling av søknad fra Brown, Graham, Australia, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd om rettsbeskyttelse av hageverbena, KLEVP10408. Søknad 1208.

Brown, Graham, Australia, representert ved G3 Ungplanter c/o Ljones Gartneri AS, Tørvikbygd søker om rettsbeskyttelse av hageverbena, KLEVP10408. Søknad 1208. Første gangs behandling i sak 76/11.

Søknaden og navneforslaget ble kunngjort den 15.11.2011 og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sortsnavnet er sjekket den 4.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice. Sorten er tidligere rettsbeskyttet i EU under samme sortsbetegnelse.

Fra Raadvoorplantenrassen, Nederland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Vedtak

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 41/14 Søknad fra V. Barth, Tyskland, representert ved Tandberg Patentkontor AS, Vika om rettsbeskyttelse av eple, Volker Barthsche Vogtlandperle. Søknad nr. 1341.

V. Barth, Tyskland, representert ved Tandberg Patentkontor AS, Vika søker om rettsbeskyttelse av eple, Volker Barthsche Vogtlandperle. Søknad nr. 1341.

Søknadsavgiften er innbetalt og søknaden er registrert 5.2.2014.

Sortsnavnet er sjekket den 6.2.2014 i CPVOs Variety Finder, uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test startes våren 2014 hos Bundessortenamt, Tyskland.

Kopi av DUS-test bestilles fra Bundessortenamt.

Vedtak

Søknaden aksepteres.

Sak 42/14

Eventuelt.

Det var ingen saker under eventuelt.